Fonte: Diário Oficial da União, Brasília, DF, 25 abr. 2013. Seção 2, p. 1.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

DECRETO DE 24 DE ABRIL DE 2013

A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe

confere o art. 103-B, caput, inciso III, e § 2o da Constituição, e tendo em vista o
que consta do Processo nº 08025.000592/2013-16, do Ministério da Justiça,
resolve

NOMEAR

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI, Ministra do Tribunal Superior

do Trabalho, para compor o Conselho Nacional de Justiça, em vaga decorrente da
renúncia do Ministro Carlos Alberto Reis de Paula, em virtude de sua posse como
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

Brasília, 24 de abril de 2013; 192º da Independência e 125º da

República.

DILMA ROUSSEFF

José Eduardo Cardozo

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=25/04/2013&jornal=2&pagina=1